



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 01.617.317/0001-34

Sapucaia – PA, 27 de Fevereiro de 2019.

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
AO: PREFEITO MUNICIPAL DE SAPUCAIA
M/D: MARCOS VENICIOS GOMES

ASSUNTO: Autorização para realização de processo Administrativo

O município de Sapucaia, através da Prefeitura Municipal, pessoa jurídica de direito público, submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo discriminados com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitários e totais e solicitamos as providências necessárias. Declaramos ainda que os preços unitários e totais do(s) item(ns) foram apurados através das cotações anexas a esse processo para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade cabível.

LOTE 01						
Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Und.	Marca	Val. Unit.	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA PARA MANGOTE 20MM 2.1/2"	300	UN.		5,58	1.674,00
2	ABRAÇADEIRA PARA MANGOTE 20MM 2"	300	UN.		5,86	1.758,00
3	ABRAÇADEIRA PARA MANGOTE 20MM 3"	300	UN.		7,03	2.109,00
4	ABRAÇADEIRA PARA MANGOTE 20MM 4"	300	UN.		7,40	2.220,00
5	ABRAÇADEIRA ROSCA COM FIM 09-13X1/2"	300	UN.		0,66	198,00
6	ABRAÇADEIRA ROSCA COM FIM 10-13X1/2"	300	UN.		0,73	219,00
7	ABRAÇADEIRA ROSCA COM FIM 13-19X3/4"	300	UN.		0,83	249,00
8	ABRAÇADEIRA ROSCA COM FIM 14MM 1.1/2X2"	300	UN.		2,61	783,00
9	ABRAÇADEIRA ROSCA COM FIM 14MM 2.1/2X3"	300	UN.		3,16	948,00
10	ABRAÇADEIRA ROSCA COM FIM 14MM 2X2.1/2"	300	UN.		3,05	915,00
11	ABRAÇADEIRA ROSCA COM FIM 14MM 3.1/2X4"	300	UN.		3,87	1.161,00
12	ABRAÇADEIRA ROSCA COM FIM 14MM 3X3.1/2"	300	UN.		3,60	1.080,00
13	ABRAÇADEIRA ROSCA COM FIM 19-25X1"	300	UN.		0,98	294,00
14	ARAMERECOCIDO 1KG	500	KG.		11,49	5.745,00
15	ARRUELA DE PRESSÃO 1/4"	10000	UN.		0,12	1.200,00
16	ARRUELA DE PRESSÃO 1/2"	10000	UN.		0,27	2.700,00
17	ARRUELA DE PRESSÃO 3/4"	10000	UN.		0,48	4.800,00
18	ARRUELA DE PRESSÃO 3/8"	10000	UN.		0,17	1.700,00
19	ARRUELA DE PRESSÃO 5/16"	10000	UN.		0,16	1.600,00
20	ARRUELA DE PRESSÃO 5/8"	10000	UN.		0,39	3.900,00
21	ARRUELA LISA 1/4 " GALVANIZADA	10000	UN.		0,08	800,00
22	ARRUELA LISA 1/4"	10000	UN.		0,06	600,00
23	ARRUELA LISA 3/4"	10000	UN.		0,42	4.200,00
24	ARRUELA LISA 3/16"	10000	UN.		0,04	400,00
25	ARRUELA LISA 3/8" GALVANIZADA	10000	UN.		0,12	1.200,00
26	ARRUELA LISA 5/16" GALVANIZADA	10000	UN.		0,09	900,00
27	ARRUELA LISA 5/8"	10000	UN.		0,32	3.200,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 01.617.317/0001-34

28	ARRUELA LISA POLIDA 1/2	5000	UND		0,21	1.050,00
29	ARRUELA LISA POLIDA 3/8	5000	UND		0,10	500,00
30	ARRUELA LISA POLIDA 5/16	5000	UND		0,09	450,00
31	BARRA ROSCÁVEL 1/4"	450	UN.		2,09	940,50
32	BARRA ROSCÁVEL 3/4"	450	UN.		20,48	9.216,00
33	BARRA ROSCÁVEL 1/2	1000	UND		7,57	7.570,00
34	BARRA ROSCÁVEL 3/16"	450	UN.		1,16	522,00
35	BARRA ROSCÁVEL 3/8	1000	UND		4,17	4.170,00
36	BARRA ROSCÁVEL 3/8 GALVANIZADA	450	UN.		4,73	2.128,50
37	BARRA ROSCÁVEL 5/16	1000	UND		2,92	2.920,00
38	BARRA ROSCÁVEL 5/8"	450	UN.		11,54	5.193,00
39	COLUNA 3/8 6MT	100	UND		106,53	10.653,00
40	COLUNA 5/16 6MT	200	UND		75,80	15.160,00
41	PARAFUSO AUTO BROCANTE 1/4X1.1/2"	5000	UN.		0,39	1.950,00
42	PARAFUSO AUTO BROCANTE 1/4X1"	5000	UN.		0,33	1.650,00
43	PARAFUSO AUTO BROCANTE 1/4X3/4"	5000	UN.		0,28	1.400,00
44	PARAFUSO AUTO BROCANTE 1/4X7/8"	5000	UN.		0,42	2.100,00
45	PARAFUSO AUTO BROCANTE 12X1.1/2"	5000	UN.		0,51	2.550,00
46	PARAFUSO AUTO BROCANTE 12X1"	5000	UN.		0,45	2.250,00
47	PARAFUSO AUTO BROCANTE 12X3/4"	5000	UN.		0,39	1.950,00
48	PARAFUSO AUTO BROCANTE PHILIPS 4.2X13	5000	UN.		0,07	350,00
49	PARAFUSO AUTO BROCANTE PHILIPS 4.2X19	5000	UN.		0,10	500,00
50	PARAFUSO AUTO BROCANTE PHILIPS 4.2X32	5000	UN.		0,19	950,00
51	PARAFUSO FRANCÊS 1/4X1"	1000	UN.		0,23	230,00
52	PARAFUSO FRANCÊS 1/4X2.1/2"	1000	UN.		0,32	320,00
53	PARAFUSO FRANCÊS 1/4X2"	1000	UN.		0,27	270,00
54	PARAFUSO FRANCÊS 1/4X3"	1000	UN.		0,32	320,00
55	PARAFUSO FRANCÊS 1/4X4"	1000	UN.		0,39	390,00
56	PARAFUSO FRANCÊS 3/16X2"	1000	UN.		0,21	210,00
57	PARAFUSO FRANCÊS 3/8X3.1/2"	1000	UN.		0,78	780,00
58	PARAFUSO FRANCÊS 3/8X3"	1000	UN.		0,73	730,00
59	PARAFUSO FRANCÊS 3/8X4.1/2"	1000	UN.		0,90	900,00
60	PARAFUSO FRANCÊS 3/8X4"	1000	UN.		0,84	840,00
61	PARAFUSO FRANCÊS 3/8X5.1/2"	1000	UN.		1,01	1.010,00
62	PARAFUSO FRANCÊS 3/8X5"	1000	UN.		1,01	1.010,00
63	PARAFUSO FRANCÊS 3/8X6"	1000	UN.		1,16	1.160,00
64	PARAFUSO FRANCÊS 3/8X7"	1000	UN.		1,36	1.360,00
65	PARAFUSO FRANCÊS 3/8X8"	1000	UN.		1,47	1.470,00
66	PARAFUSO FRANCÊS 5/16X1.1/2"	1000	UN.		0,32	320,00
67	PARAFUSO FRANCÊS 5/16X2.1/2"	1000	UN.		0,48	480,00
68	PARAFUSO FRANCÊS 5/16X2"	1000	UN.		0,43	430,00
69	PARAFUSO FRANCÊS 5/16X3"	1000	UN.		0,56	560,00
70	PARAFUSO FRANCÊS 5/16X4"	1000	UN.		0,64	640,00
71	PARAFUSO FRANCÊS 5/16X5"	1000	UN.		0,75	750,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 01.617.317/0001-34

72	PARAFUSO FRANCÊS 5/16X6"	1000	UN.		0,84	840,00
73	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 2.9X13	5000	UN.		0,03	150,00
74	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 3.5X22	5000	UN.		0,04	200,00
75	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 3.5X25	5000	UN.		0,04	200,00
76	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 3.5X30	5000	UN.		0,05	250,00
77	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 3.5X35	5000	UN.		0,05	250,00
78	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 3.5X40	5000	UN.		0,06	300,00
79	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 4.0X30	5000	UN.		0,06	300,00
80	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 4.0X35	5000	UN.		0,06	300,00
81	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 4.0X40	5000	UN.		0,06	300,00
82	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 4.0X50	5000	UN.		0,07	350,00
83	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 4.2X32	5000	UN.		0,12	600,00
84	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 4.5X30	5000	UN.		0,07	350,00
85	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 4.5X35	5000	UN.		0,08	400,00
86	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 4.5X40	5000	UN.		0,09	450,00
87	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 4.5X50	5000	UN.		0,10	500,00
88	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 4.5X60	5000	UN.		0,11	550,00
89	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 4.8X50	5000	UN.		0,13	650,00
90	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 4.8X75	5000	UN.		0,16	800,00
91	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 5.0X25	5000	UN.		0,09	450,00
92	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 5.0X30	5000	UN.		0,09	450,00
93	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 5.0X35	5000	UN.		0,12	600,00
94	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 5.0X40	5000	UN.		0,12	600,00
95	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 5.0X50	5000	UN.		0,13	650,00
96	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 5.0X60	5000	UN.		0,14	700,00
97	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 5.5X45	5000	UN.		0,16	800,00
98	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 5.5X65	5000	UN.		0,17	850,00
99	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 6.0X100	5000	UN.		0,46	2.300,00
100	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 6.0X25	5000	UN.		0,15	750,00
101	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 6.0X30	5000	UN.		0,15	750,00
102	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 6.0X35	5000	UN.		0,16	800,00
103	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 6.0X40	5000	UN.		0,16	800,00
104	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 6.0X45	5000	UN.		0,17	850,00
105	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 6.0X50	5000	UN.		0,19	950,00
106	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 6.0X60	5000	UN.		0,19	950,00
107	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 6.0X70	5000	UN.		0,19	950,00
108	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 6.0X80	5000	UN.		0,23	1.150,00
109	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 6.0X90	5000	UN.		0,26	1.300,00
110	PARAFUSO ROSCA SOBERBA PHILIPS 6.1X75	5000	UN.		0,26	1.300,00
111	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 05X40	500	UN.		0,18	90,00
112	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 06X20	500	UN.		0,21	105,00
113	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 06X35	500	UN.		0,21	105,00
114	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 06X40	500	UN.		0,23	115,00
115	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 06X60	500	UN.		0,25	125,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 01.617.317/0001-34

116	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 08X20	500	UN.		0,26	130,00
117	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 08X35	500	UN.		0,30	150,00
118	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 08X45	500	UN.		0,30	150,00
119	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 08X50	500	UN.		0,34	170,00
120	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 08X70	500	UN.		0,48	240,00
121	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 08X90	500	UN.		0,52	260,00
122	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 1/2X1.1/2"	500	UN.		0,61	305,00
123	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 1/2X2.1/2"	500	UN.		0,98	490,00
124	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 1/2X3"	500	UN.		1,00	500,00
125	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 1/2X4"	500	UN.		1,27	635,00
126	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 10X20	500	UN.		0,38	190,00
127	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 10X35	500	UN.		0,46	230,00
128	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 10X50	500	UN.		0,54	270,00
129	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 10X70	500	UN.		0,57	285,00
130	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 10X90	500	UN.		0,72	360,00
131	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 12X35	500	UN.		0,56	280,00
132	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 12X50	500	UN.		0,64	320,00
133	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 12X70	500	UN.		0,93	465,00
134	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 12X90	500	UN.		1,20	600,00
135	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 3/4X2"	500	UN.		1,71	855,00
136	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 3/4X3"	500	UN.		2,18	1.090,00
137	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 3/4X4"	500	UN.		3,66	1.830,00
138	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 3/4X5"	500	UN.		3,74	1.870,00
139	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 3/4X6"	500	UN.		3,84	1.920,00
140	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 5/8X2"	500	UN.		1,04	520,00
141	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 5/8X3"	500	UN.		1,91	955,00
142	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 5/8X4"	500	UN.		2,23	1.115,00
143	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 5/8X5"	500	UN.		2,54	1.270,00
144	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 5/8X6"	500	UN.		2,96	1.480,00
145	PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO 7/16X3"	500	UN.		1,23	615,00
146	PARAFUSO SEXTAVADO GALVANIZADO 1/4X2"	1000	UN.		0,92	920,00
147	PARAFUSO SEXTAVADO GALVANIZADO 1/4X3"	1000	UN.		0,77	770,00
148	PARAFUSO SEXTAVADO GALVANIZADO 1/4X5"	1000	UN.		0,77	770,00
149	PARAFUSO SEXTAVADO GALVANIZADO 3/16X2"	1000	UN.		0,52	520,00
150	PARAFUSO SEXTAVADO GALVANIZADO 3/8X4"	1000	UN.		1,39	1.390,00
151	PARAFUSO SEXTAVADO GALVANIZADO 5/16X2.1/2"	1000	UN.		0,98	980,00
152	PARAFUSO SEXTAVADO GALVANIZADO 5/16X4"	1000	UN.		1,10	1.100,00
153	PARAFUSO SEXTAVADO GALVANIZADO 5/16X6"	1000	UN.		1,15	1.150,00
154	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4X30	700	UN.		0,27	189,00
155	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4X40	700	UN.		0,28	196,00
156	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4X50	700	UN.		0,31	217,00
157	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4X60	700	UN.		0,35	245,00
158	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4X65	700	UN.		0,37	259,00
159	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4X70	700	UN.		0,41	287,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 01.617.317/0001-34

160	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4X75	700	UN.		0,44	308,00
161	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16X30	700	UN.		0,24	168,00
162	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16X50	700	UN.		0,25	175,00
163	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16X60	700	UN.		0,29	203,00
164	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16X70	700	UN.		0,34	238,00
165	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/8X100	700	UN.		0,81	567,00
166	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/8X120	700	UN.		0,96	672,00
167	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/8X80	700	UN.		0,75	525,00
168	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16X45	700	UN.		0,35	245,00
169	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16X60	700	UN.		0,44	308,00
170	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16X70	700	UN.		0,47	329,00
171	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16X75	700	UN.		0,48	336,00
172	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16X80	700	UN.		0,60	420,00
173	PORCA SEXTAVADA 1/4"	10000	UN.		0,03	300,00
174	PORCA SEXTAVADA 1/4" GALVANIZADA	10000	UN.		0,05	500,00
175	PORCA SEXTAVADA 3/4"	10000	UN.		0,65	6.500,00
176	PORCA SEXTAVADA 1/2	3000	UND		0,23	690,00
177	PORCA SEXTAVADA 3/16"	10000	UN.		0,02	200,00
178	PORCA SEXTAVADA 3/8	3000	UND		0,08	240,00
179	PORCA SEXTAVADA 3/8" GALVANIZADA	10000	UN.		0,09	900,00
180	PORCA SEXTAVADA 5/16	3000	UND		0,06	180,00
181	PORCA SEXTAVADA 5/16" GALVANIZADA	10000	UN.		0,08	800,00
182	PORCA SEXTAVADA 5/8"	10000	UN.		0,58	5.800,00
183	PORCA SEXTAVADA CH-08	10000	UN.		0,08	800,00
184	PORCA SEXTAVADA CH-10	10000	UN.		0,16	1.600,00
185	PORCA SEXTAVADA CH-13	10000	UN.		0,23	2.300,00
186	PORCA SEXTAVADA CH-17	10000	UN.		0,31	3.100,00
187	PORTA DE AÇO 60X2.10	15	UND		182,93	2.743,95
188	PORTA DE AÇO 80X2.10	50	UND		181,13	9.056,50
189	PREGO 10X10	30	KG.		15,69	470,70
190	PREGO 12X12	30	KG.		12,91	387,30
191	PREGO 15X15	100	KG.		11,69	1.169,00
192	PREGO 17X21	100	KG.		10,86	1.086,00
193	PREGO 17X24	100	KG.		9,56	956,00
194	PREGO 17X27	100	KG.		9,65	965,00
195	PREGO 17X30	100	KG.		9,62	962,00
196	PREGO 18X24	100	KG.		9,28	928,00
197	PREGO 18X27	100	KG.		9,56	956,00
198	PREGO 18X30	100	KG.		9,65	965,00
199	PREGO 19X36	100	KG.		9,65	965,00
200	PREGO 20X30	100	KG.		9,65	965,00
201	PREGO 25X72	30	KG.		10,24	307,20
202	ZINCO 50CM	50	MT		19,15	957,50
203	ZINCO 60CM	50	MT		20,00	1.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 01.617.317/0001-34

204	ZINCO 80CM	70	MT		30,14	2.109,80
TOTAL DO LOTE 01 (R\$):						246.982,95

LOTE 02						
Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Und.	Marca	Val. Unit.	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200MM X 4,8	5000	UN.		0,12	600,00
2	ABRAÇADEIRA DE NYLON 280MM X 3,5	5000	UN.		0,13	650,00
3	ABRAÇADEIRA DE NYLON 370MM X 3,6	5000	UN.		0,23	1.150,00
4	ABRAÇADEIRA DE NYLON 400MM X 4,8	5000	UN.		0,27	1.350,00
5	ABRAÇADEIRA DE NYLON 540MM X 12,7	5000	UN.		1,06	5.300,00
6	ARMAÇÃO DE METAL P/ 01 ISOLADOR	200	UN.		3,63	726,00
7	BASE DE METAL P/ RELÊ FOTOELÉTRICO	400	UN.		2,85	1.140,00
8	CABO ALUMÍNIO DUPLEX 10MM	3000	MT		1,69	5.070,00
9	CABO ALUMÍNIO TRIPLEX 10MM	3000	MT		2,81	8.430,00
10	CABO ALUMÍNIO TRIPLEX 16MM	3000	MT		3,92	11.760,00
11	CABO ANT. CHAMAS 1X1.5MM	2000	MT		0,67	1.340,00
12	CABO ANT. CHAMAS 1X10MM	1000	MT		5,15	5.150,00
13	CABO ANT. CHAMAS 1X16MM	200	MT		7,05	1.410,00
14	CABO ANT. CHAMAS 1X2.5MM	3000	MT		1,12	3.360,00
15	CABO ANT. CHAMAS 1X4MM	2000	MT		1,88	3.760,00
16	CABO ANT. CHAMAS 1X6MM	2000	MT		2,80	5.600,00
17	CABO ANTE-CHAMAS PP 2 X 1,5MM	1200	MT		2,16	2.592,00
18	CABO ANTE-CHAMAS PP 2 X 2,5MM	1200	MT		3,06	3.672,00
19	CABO ANTE-CHAMAS PP 3 X 2,5MM	1200	MT		3,52	4.224,00
20	CABO ANTE-CHAMAS PP 3 X 4,0MM	1200	MT		5,83	6.996,00
21	CABO ANTE-CHAMAS PP 3 X 6,0MM	1200	MT		4,47	5.364,00
22	CAIXA DE INSPEÇÃO P/ ATERRAMENTO PADRÃO	60	UN.		49,74	2.984,40
23	CAIXA PADRÃO ACRÍLICA MONOFÁSICA	30	UN.		120,36	3.610,80
24	CAIXA PADRÃO ACRÍLICA POLIFÁSICA	30	UN.		85,00	2.550,00
25	CANAleta 20MM X 02M C/ FITA	300	UN.		4,71	1.413,00
26	CHAVE DE TESTE	10	UND		2,54	25,40
27	CONECTOR P/ HASTE ATERRAMENTO 1/2X5/8	50	UND		2,86	143,00
28	CONJUNTO ARTOP C/ DISJUNTOR	40	UND		28,37	1.134,80
29	CORDÃO FLEX. TORCIDO/ PARALELO 2X2,5	500	MT		2,40	1.200,00
30	CORDÃO FLEX. TORCIDO/PARALELO 2X1,5	500	MT		1,98	990,00
31	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 15A	50	UND		42,27	2.113,50
32	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 20A	50	UND		42,43	2.121,50
33	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 25A	50	UND		42,47	2.123,50
34	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 30A	50	UND		41,41	2.070,50
35	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 40A	50	UND		53,50	2.675,00
36	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 50A	50	UND		53,33	2.666,50
37	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 60A	50	UND		64,89	3.244,50
38	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 15A	20	UND		35,61	712,20
39	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 40A	20	UND		10,74	214,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 01.617.317/0001-34

40	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 16A	30	UND		24,42	732,60
41	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20A	30	UND		24,67	740,10
42	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 25A	30	UND		23,71	711,30
43	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32A	30	UND		24,25	727,50
44	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40A	30	UND		24,50	735,00
45	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 50A	30	UND		24,67	740,10
46	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 62A	30	UND		24,92	747,60
47	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 16A	10	UND		31,75	317,50
48	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 20A	10	UND		30,67	306,70
49	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 25A	10	UND		31,95	319,50
50	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 32A	10	UND		32,95	329,50
51	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 40A	10	UND		32,95	329,50
52	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 50A	10	UND		33,29	332,90
53	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 62A	10	UND		33,85	338,50
54	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 15A	10	UND		41,28	412,80
55	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 20A	10	UND		48,46	484,60
56	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 25A	10	UND		48,62	486,20
57	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 30A	10	UND		46,80	468,00
58	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 40A	10	UND		58,29	582,90
59	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 50A	10	UND		61,30	613,00
60	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 60A	10	UND		61,97	619,70
61	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 16A	20	UND		8,25	165,00
62	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	20	UND		8,30	166,00
63	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 25A	20	UND		8,28	165,60
64	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 32A	20	UND		8,45	169,00
65	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 40A	20	UND		7,83	156,60
66	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 50A	20	UND		7,80	156,00
67	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 62A	20	UND		8,93	178,60
68	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 20A	20	UND		8,77	175,40
69	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 25A	20	UND		8,77	175,40
70	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 30A	20	UND		8,47	169,40
71	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 50A	20	UND		13,74	274,80
72	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 60A	20	UND		13,96	279,20
73	ELETRODUTO CORRUGADO 1/2 C/50MTS	300	UND		0,79	237,00
74	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4 C/50MTS	300	UND		1,16	348,00
75	ELETRODUTODE1.1/2C/3MTS	10	UND		14,25	142,50
76	ELETRODUTODE1C/3MTS	10	UND		9,68	96,80
77	ELETRODUTODE3/4C/3MTS	10	UND		7,27	72,70
78	ESCADA EXTENSÍVEL ALUMÍNIO 2 X 10 DEGRAUS	12	UN.		582,30	6.987,60
79	ESCADA EXTENSÍVEL ALUMÍNIO 2 X 11 DEGRAUS	12	UN.		608,80	7.305,60
80	ESCADA EXTENSÍVEL ALUMÍNIO 2 X 6 DEGRAUS	12	UN.		405,99	4.871,88
81	ESCADA EXTENSÍVEL ALUMÍNIO 2 X 7 DEGRAUS	12	UN.		447,63	5.371,56
82	ESCADA EXTENSÍVEL ALUMÍNIO 2 X 8 DEGRAUS	12	UN.		467,43	5.609,16
83	ESCADA EXTENSÍVEL ALUMÍNIO 2 X 9 DEGRAUS	12	UN.		542,75	6.513,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 01.617.317/0001-34

84	ESCADA EXTENSÍVEL FIBRA VIDRO 12 A 20 DEGRAUS	5	UN.		684,17	3.420,85
85	ESCADA EXTENSÍVEL FIBRA VIDRO 14 A 24 DEGRAUS	5	UN.		941,65	4.708,25
86	FILTRO DE LINHA C/ 03 TOMADAS	50	UN.		23,52	1.176,00
87	FILTRO DE LINHA C/ 04 TOMADAS	50	UN.		25,46	1.273,00
88	FILTRO DE LINHA C/ 05 TOMADAS	50	UN.		28,40	1.420,00
89	FITA AUTOFUSÃO10M3M	10	UND		24,01	240,10
90	FITA ISOLANTE 20M	200	UND		4,58	916,00
91	HASTEATERAMENTO1/2X1/50	20	UND		11,93	238,60
92	INTERRUPTOR 1TC + TOMADA PADRÃO 2P+T 10A	150	UND		4,16	624,00
93	INTERRUPTOR 1TC SIMPLES	50	UND		2,99	149,50
94	INTERRUPTOR 2TC SIMPLES	50	UND		4,17	208,50
95	ISOLADOR PORCELANA P/ ARMAÇÃO	200	UN.		5,42	1.084,00
96	ISOLADOR PORCELANA TIPO PIMENTÃO COM PARAFUSO	200	UN.		6,84	1.368,00
97	LÂMPADA DE LED BULBO 04W	200	UN		6,91	1.382,00
98	LÂMPADA DE LED BULBO 06W	200	UN.		7,48	1.496,00
99	LÂMPADA DE LED BULBO 09W	200	UN.		8,03	1.606,00
100	LÂMPADA DE LED BULBO 11W	200	UN.		18,42	3.684,00
101	LÂMPADA DE LED BULBO 12W	200	UN.		18,77	3.754,00
102	LÂMPADA DE LED BULBO 13,5W	200	UN.		21,25	4.250,00
103	LÂMPADA DE LED BULBO 14W	200	UN.		22,94	4.588,00
104	LÂMPADA DE LED BULBO 15W	200	UN.		24,41	4.882,00
105	LÂMPADA DE LED BULBO 20W	500	UN.		35,83	17.915,00
106	LÂMPADA DE LED BULBO 50W	50	UN.		58,73	2.936,50
107	LAMPADA ECONOMICA 20WX110V	300	UND		9,51	2.853,00
108	LAMPADA ECONOMICA 20WX220V	300	UND		9,76	2.928,00
109	LAMPADA ECONOMICA 30WX110V	300	UND		16,02	4.806,00
110	LAMPADA ECONOMICA 30WX220V	300	UND		16,02	4.806,00
111	LAMPADA ECONOMICA 45WX110V	300	UND		30,81	9.243,00
112	LAMPADA ECONOMICA 45WX220V	300	UND		30,91	9.273,00
113	LÂMPADA TUBULAR DE LED 09W	100	UN.		22,71	2.271,00
114	LÂMPADA TUBULAR DE LED 18W	100	UN.		28,10	2.810,00
115	LÂMPADA VAPOR METAL 400W X 220V E-40	50	UN.		50,50	2.525,00
116	LUMINÁRIA 2X40COMPLETA	150	UND		65,60	9.840,00
117	LUMINÁRIA TIPO OVAL ABERTA 01 METRO P/ POSTE	150	UN.		51,40	7.710,00
118	LUMINÁRIA TIPO PRATO C/ BRAÇO 30CM	150	UN.		19,17	2.875,50
119	LUMINÁRIA TIPO TARTARUGA	100	UN.		20,24	2.024,00
120	LUVA 1" P/ELETRODUTO	20	UND		0,94	18,80
121	LUVA ELETRODUTO¾	30	UND		0,68	20,40
122	LUVA P/ELETRODUTO1.1/2	30	UND		1,80	54,00
123	PLUG FLEXA 3P 20A PORCELANA	150	UN.		11,39	1.708,50
124	PLUG FLEXA 3P 30A PORCELANA	150	UN.		12,66	1.899,00
125	POSTE GALVANIZADO P/ PADRÃO 05M.	30	UN.		303,40	9.102,00
126	POSTE GALVANIZADO P/ PADRÃO 07M.	30	UN.		379,92	11.397,60
127	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO	6	UND		27,25	163,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 01.617.317/0001-34

128	REATOR 2 X 20W P/ LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE	100	UN		23,69	2.369,00
129	REATOR 2 X 40W P/ LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE	100	UN		32,55	3.255,00
130	REATOR P/ LÂMPADA VAPOR METAL 400W X 220V	50	UN.		102,21	5.110,50
131	REFLETOR DE ALUMÍNIO 250W E-27 SEM LÂMPADA	50	UN.		44,67	2.233,50
132	REFLETOR DE ALUMÍNIO 400W E-40 SEM LÂMPADA	50	UN.		52,97	2.648,50
133	REFLETOR DE LED 10W BIVOLTE	60	UN.		52,91	3.174,60
134	REFLETOR DE LED 30W BIVOLTE	60	UN.		132,97	7.978,20
135	REFLETOR DE LED 50W BIVOLTE	60	UN.		150,97	9.058,20
136	RELÊ FOTOELÉTRICO 127V – POR CLARIDADE	400	UN		19,22	7.688,00
137	RELÊ FOTOELÉTRICO 220V – POR CLARIDADE	400	UN		23,27	9.308,00
138	RELÊ FOTOELÉTRICO BIVOLTE	400	UN		22,47	8.988,00
139	TOMADA 2P+T PAD. BR	100	UND		2,99	299,00
140	TOMADA DUPLA	20	UND		4,11	82,20
141	TOMADA EM BARRA C/ 03 TOMADAS	100	UN.		12,19	1.219,00
142	TOMADA EM BARRA C/ 04 TOMADAS	100	UN.		14,03	1.403,00
143	TOMADA EM BARRA C/ 05 TOMADAS	100	UN.		16,14	1.614,00
144	TOMADA EM BARRA C/ 06 TOMADAS	100	UN.		17,90	1.790,00
145	TOMADA PADRÃO 2P+T 10A	30	UND		3,29	98,70
146	TOMADA PADRÃO 2P+T 10A DUPLA	30	UND		4,95	148,50
147	TOMADA PADRÃO 2P+T SOBREPOR	20	UND		3,29	65,80
148	TOMADA PORCELANA INDUSTRIAL 3P 20ª	150	UN.		8,97	1.345,50
149	TOMADA PORCELANA INDUSTRIAL 3P 30ª	150	UN.		11,74	1.761,00
150	TRANSFORMADOR 110 X 220V DE 1050V	30	UN.		86,84	2.605,20
151	TRANSFORMADOR 110 X 220V DE 1500V	30	UN.		90,84	2.725,20
152	TRANSFORMADOR 110 X 220V DE 2000V	15	UN.		138,16	2.072,40
153	TRANSFORMADOR 110 X 220V DE 3000V	15	UN.		187,63	2.814,45
154	TRANSFORMADOR 110 X 220V DE 5000V	10	UN.		220,33	2.203,30
TOTAL DO LOTE 02 (R\$):						398.207,05

LOTE 03						
Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Und.	Marca	Val. Unit.	Valor Total
1	ADAPTADOR FRANJA 25X3/4"	200	UND		5,49	1.098,00
2	ADAPTADOR FRANJA 50X1.1/2"	200	UND		11,77	2.354,00
3	ADAPTADOR SOLDAVEL 20X1/2	300	UND		0,25	75,00
4	ADAPTADOR SOLDAVEL 25X3/4"	1000	UND		0,44	440,00
5	ADAPTADOR SOLDAVEL 50X1.1/2"	1000	UND		2,39	2.390,00
6	ADESIVOPLÁSTICOP/ PVC-GRANDE	100	UND		5,67	567,00
7	ASSENTO SANIT. SIMPLES BRANCO	50	UND		17,38	869,00
8	BACIA SANITÁRIA ACOPLADA	50	UND		222,03	11.101,50
9	BOIA DE 1/2P/ CAIXA D ÁGUA	70	UND		6,83	478,10
10	BOIA DE 3/4P/ CAIXA D ÁGUA	70	UND		6,81	476,70
11	BUCHADERED.25X20	100	UND		0,52	52,00
12	CAIXA D'AGUA 1.000L POLIETILENO	40	UND		277,83	11.113,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 01.617.317/0001-34

13	CAIXA D'AGUA 5.000L POLIETILENO	3	UND		2.216,50	6.649,50
14	CAIXA D'AGUA 500L POLIETILENO	50	UND		182,37	9.118,50
15	CAIXA DE DESCARGA 9 LITROS	100	UND		23,93	2.393,00
16	CAIXA SIFONADA 100X100X50	20	UND		8,29	165,80
17	CANO DE 20 SOLDAVEL C/ 6MTS	100	UND		8,16	816,00
18	CANO DE 25 SOLDAVEL C/ 6MTS	150	UND		11,76	1.764,00
19	CANO DE 32 SOLDAVEL C/ 6MTS	200	UND		22,17	4.434,00
20	CANO DE 40 ESGOTO C/ 6MTS	100	UND		16,39	1.639,00
21	CANO DE 40 SOLDAVEL C/ 6MTS	100	UND		28,16	2.816,00
22	CANO DE 50 ESGOTO C/ 6MTS	100	UND		29,04	2.904,00
23	CANO DE 50 SOLDAVEL C/ 6MTS	150	UND		44,38	6.657,00
24	CANO DE 75 ESGOTO C/ 6MTS	50	UND		40,21	2.010,50
25	CANO DE DESCARGA	50	UND		8,09	404,50
26	CANO DE 100 ESGOTO C/ 6MTS	150	UND		39,93	5.989,50
27	CAP SOLDAVEL 20MM	100	UND		0,41	41,00
28	CAP SOLDAVEL 25MM	100	UND		0,50	50,00
29	CAP SOLDAVEL 32MM	100	UND		0,83	83,00
30	CHAVE(CANO) 08	2	UND		19,27	38,54
31	CHAVE(CANO) 10	2	UND		26,71	53,42
32	CHAVE(CANO) 12	2	UND		33,77	67,54
33	CHAVE(CANO) 24	2	UND		79,03	158,06
34	CHUVEIRO PLÁSTICO	40	UND		5,54	221,60
35	COLA P/ CANO BISNAGA	50	UND		1,70	85,00
36	CURVA PVC 20MM 90°	200	UND		1,63	326,00
37	CURVA PVC 25MM 90°	200	UND		2,03	406,00
38	CURVA PVC 32MM 90°	200	UND		4,06	812,00
39	ESPUDE DE LIGAÇÃO P/ VASO	40	UND		2,30	92,00
40	FITA TEFLON (VEDA ROSCA)-50M	300	CX		6,22	1.866,00
41	JOELHO 45° ESGOTO 40MM	200	UND		0,71	142,00
42	JOELHO 45° SOLDAVEL 32MM	100	UND		0,97	97,00
43	JOELHO 90° SOLDAVEL 20MM	100	UND		0,29	29,00
44	JOELHO 90° SOLDAVEL 25MM	500	UND		0,46	230,00
45	JOELHO 90° SOLDAVEL 25X1/2	200	UND		0,83	166,00
46	JOELHO 90° SOLDAVEL 25X3/4	200	UND		1,29	258,00
47	JOELHO 90° ESGOTO 75MM	100	UND		2,81	281,00
48	JOELHO 90° ESGOTO 100MM	50	UND		2,97	148,50
49	JOELHO 90° ESGOTO 40MM	50	UND		0,66	33,00
50	JOELHO 90° ESGOTO 50MM	50	UND		1,10	55,00
51	JOELHO 90° SOLDAVEL 32MM	300	UND		1,05	315,00
52	JOELHO 90° SOLDAVEL 40MM	300	UND		2,48	744,00
53	JOELHO 90° SOLDAVEL 50MM	500	UND		3,16	1.580,00
54	JOELHO DE ROSCA(AZUL)20X1/2	150	UND		2,31	346,50
55	JOELHO DE ROSCA(AZUL)25X1/2	150	UND		2,52	378,00
56	JOELHO P/ ESGOTO-150MM	10	UND		24,74	247,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 01.617.317/0001-34

57	LAVATÓRIO EM LOUÇA	40	UND		85,77	3.430,80
58	LAVATÓRIO PLÁSTICO	50	UND		22,27	1.113,50
59	LUVA PVC ESGOTO 150MM	30	UND		16,32	489,60
60	LUVA PVC SOLDAVEL 20MM	500	UND		0,27	135,00
61	LUVA PVC SOLDAVEL 25MM	500	UND		0,47	235,00
62	LUVA PVC SOLDAVEL 32MM	500	UND		0,72	360,00
63	MANGUEIRA CRISTAL TRANSPARENTE 1/2	200	UND		1,74	348,00
64	MANGUEIRA DE NÍVEL	150	MT		1,20	180,00
65	MANGUEIRA PRETA 1" X 2.0MM	500	MT		1,99	995,00
66	MANGUEIRA PRETA 1/2" X 1.5MM	500	MT		0,73	365,00
67	MANGUEIRA PRETA 3/4" X 1.5MM	500	MT		1,09	545,00
68	MULTE SIFÃO SIFONADO BRACO DUPLO	20	UND		12,15	243,00
69	MULTE SIFÃO SIFONADO BRANCO	20	UND		4,53	90,60
70	REDUÇÃO SOLDAVEL DE 25X20	500	UND		0,57	285,00
71	REDUÇÃO SOLDAVEL DE 25X32	500	UND		0,78	390,00
72	REDUÇÃO SOLDAVEL DE 25X50	500	UND		1,77	885,00
73	REDUÇÃO SOLDAVEL DE 40X32	500	UND		1,28	640,00
74	REGISTRO ESFERA METAL 1/2	50	UND		10,69	534,50
75	REGISTRO ESFERA METAL 3/4	50	UND		14,51	725,50
76	REGISTRO ESFERA PVC 20MM	50	UND		38,83	1.941,50
77	REGISTRO ESFERA PVC 25MM	50	UND		38,83	1.941,50
78	REGISTRO PRESSAO METAL 20MM	50	UND		7,54	377,00
79	REGISTRO PRESSAO METAL 25MM	50	UND		8,45	422,50
80	TE ESGOTO 100MM	20	UND		7,03	140,60
81	TE ESGOTO 100X100MM	10	UND		7,01	70,10
82	TE ESGOTO 150MM	10	UND		24,32	243,20
83	TE ESGOTO 40MM	40	UND		1,05	42,00
84	TE ESGOTO 50MM	10	UND		3,10	31,00
85	TE ESGOTO C/ REDUÇÃO 100X50MM	10	UND		6,75	67,50
86	TE ESGOTO C/ REDUÇÃO 100X75MM	10	UND		6,95	69,50
87	TE ESGOTO C/ REDUÇÃO 150X100MM	10	UND		22,07	220,70
88	TE ROSCAVEL 25X1/2	70	UND		1,84	128,80
89	TE ROSCAVEL(AZUL)20X1/2	80	UND		2,03	162,40
90	TE ROSCAVEL(AZUL)25X1/2	80	UND		3,63	290,40
91	TE SOLDAVEL 20MM	100	UND		0,35	35,00
92	TE SOLDAVEL 20X1/2	100	UND		1,67	167,00
93	TE SOLDAVEL 25MM	70	UND		0,78	54,60
94	TE SOLDAVEL 32MM	70	UND		1,81	126,70
95	TE SOLDAVEL 40MM	70	UND		4,15	290,50
96	TE SOLDAVEL 50MM	50	UND		4,11	205,50
97	TE SOLDAVEL 60MM	40	UND		19,33	773,20
98	TORNEIRA PVC C/ ALAVANCA LONGA	50	UND		4,74	237,00
99	TORNEIRA JARDIM -DN1/2	40	UND		1,89	75,60
100	TORNEIRA JARDIM -DN3/4	40	UND		1,96	78,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 01.617.317/0001-34

101	TORNEIRA PVC C/ BICO CURTA	40	UND		3,67	146,80
102	TORNEIRA PVC C/ BICO LONGA	40	UND		4,33	173,20
103	TORNEIRA PVC LONGA P/ PIA 1/2"	50	UND		3,49	174,50
104	UNIÃO INTERNA 1"	15	UND		1,18	17,70
105	UNIÃO INTERNA 1/2"	20	UND		0,47	9,40
106	UNIÃO INTERNA 3/4"	20	UND		0,64	12,80
107	VÁLVULA AMERICANA P/ PIA	50	UND		17,59	879,50
108	VALVULA P/ PIA S/ LADRÃO	80	UND		2,46	196,80
TOTAL DO LOTE 03 (R\$):						109.919,76

LOTE 04						
Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Und.	Marca	Val. Unit.	Valor Total
1	ALICATE DESCASCADOR DE FIO	4	UND		16,44	65,76
2	ALICATE UNIVERSAL	40	UND		16,93	677,20
3	ALICATE DE PRESSÃO 10	30	UND		21,28	638,40
4	ARCO DE SERRA MANUAL AJUSTAVEL	15	UND		17,20	258,00
5	ARCO DE SERRA MANUAL FIXO	10	UND		20,70	207,00
6	BROCA AÇO RAPIDO	1000	JG		4,01	4.010,00
7	BROXA RETANGULAR	25	UND		3,95	98,75
8	CABO DE ENXADA	80	UND		8,45	676,00
9	CABO DE PA	80	UND		7,55	604,00
10	CABO DE PICARETA-CHIB.	20	UND		8,46	169,20
11	CABO EXTENSIVO P/ ROLO DE PINTURA 3 MTS	20	UND		27,37	547,40
12	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO	80	UND		150,78	12.062,40
13	CHAVE COMBINADA 10MM	50	UND		5,17	258,50
14	CHAVE COMBINADA 11MM	50	UND		6,61	330,50
15	CHAVE COMBINADA 12MM	50	UND		7,25	362,50
16	CHAVE COMBINADA 13MM	50	UND		7,52	376,00
17	CHAVE COMBINADA 14MM	50	UND		8,20	410,00
18	CHAVE COMBINADA 15MM	50	UND		9,04	452,00
19	CHAVE COMBINADA 19MM	50	UND		11,63	581,50
20	CHAVE COMBINADA 22MM	50	UND		15,13	756,50
21	CHAVE DE FENDA	50	JG		4,66	233,00
22	CHAVE PHILIPS	50	JG		4,58	229,00
23	COLHER DE PEDREIRO 8"	20	UND		9,63	192,60
24	COLHER DE PEDREIRO 9"	40	UND		13,97	558,80
25	COLHER DE PEDREIRO 9" REDONDA	30	UND		10,47	314,10
26	CORTADOR DE PISOS E AZULEJOS 75CM	5	UND		147,69	738,45
27	DISCO DE DESBASTE DE 4,1/2"	40	UND		3,56	142,40
28	DISCO P/ MADEIRA COM VIDEA 110MM	30	UND		9,34	280,20
29	DISCO POLICORTE 10"	50	UND		8,36	418,00
30	DISCO POLICORTE 4.1/2"	30	UND		2,26	67,80
31	DISCO POLICORTE 7"	30	UND		3,90	117,00
32	ENXADA C/ CABO	40	UND		26,73	1.069,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 01.617.317/0001-34

33	ENXADA LARGA 2,5 LIBRAS	50	UN.		26,89	1.344,50
34	ESPATULA DE AÇO 4"	10	UND		4,86	48,60
35	ESPÁTULA DE AÇO 12CM	10	UND		7,74	77,40
36	FACÃO	25	UND		21,70	542,50
37	FOICE ROÇADEIRA	20	UND		17,23	344,60
38	FURADEIRA IMPACTO PROFISSIONAL	8	UND		234,87	1.878,96
39	LÁPIS DE CARPINTEIRO	60	UND		1,28	76,80
40	LINHA P/ PEDREIRO 100MT	200	UND		4,14	828,00
41	LINHA P/ PEDREIRO 50MT	200	UND		2,43	486,00
42	LIXA MASSA 120	500	UND		0,70	350,00
43	LIXA MASSA 180	800	UND		0,73	584,00
44	LIXA P/ FERRON.120	400	UND		1,90	760,00
45	LIXA P/ FERRON.36	800	UND		1,90	1.520,00
46	LIXA P/ FERRON.80	300	UND		1,89	567,00
47	LIXA P/ MADEIRA N.80	200	UND		0,73	146,00
48	MARRETA 1KG	10	UND		23,65	236,50
49	MARRETA 2KG	8	UND		32,75	262,00
50	MARTELO CABO MADEIRA	30	UND		16,85	505,50
51	PÁ DE BICO C/ CABO	50	UND		18,88	944,00
52	PÁ DE BICO S/ CABO	30	UND		20,58	617,40
53	PA QUADRADA CABO	20	UND		27,02	540,40
54	PICARETA ALVIÃO S/ CABO	15	UND		57,93	868,95
55	PICARETA CHIBANCA S/ CABO	10	UND		41,49	414,90
56	PICARETA S/ CABO	10	UND		42,04	420,40
57	PONTEIRO REDONDO	10	UND		10,99	109,90
58	REBITADEIRA MANUAL	5	UND		19,93	99,65
59	REBITE DE ALUMINIO	1000	UND		0,10	100,00
60	REGUA P/ PEDREIRO DE ALUMINIO	5	UND		23,47	117,35
61	REGUA P/ PEDREIRO DE ALUMINIO REFORÇADA	5	UND		27,93	139,65
62	ROÇADEIRA LATERAL A GASOLINA	5	UND		984,67	4.923,35
63	ROLO DE ESPUMA 15CM	30	UND		5,21	156,30
64	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 100%	30	RL		15,90	477,00
65	ROLO DE PINTURA LÃ DE CARNEIRO 15CM	40	UND		12,54	501,60
66	ROLO DE PINTURA LÃ DE CARNEIRO 23CM	40	UND		10,39	415,60
67	ROLO DE PINTURA LÃ DE CARNEIRO 9CM	10	UND		7,34	73,40
68	SERRA MANUAL	5	UND		3,26	16,30
69	SERRA MÁRMORE 110V	5	UND		338,56	1.692,80
70	SERRA MÁRMORE 220V	5	UND		326,97	1.634,85
71	SERROTE 20"	5	UND		23,36	116,80
72	SERROTE 22"	5	UND		25,90	129,50
73	SERROTE PROFISSIONAL 22"	8	UND		58,42	467,36
74	TALHADEIRA CHATA	25	UND		10,15	253,75
75	TARRAXA PARA PVC 1.1/2"	30	UND		43,43	1.302,90
76	TESOURÃO P/ GRAMA C/CABO	6	UND		21,70	130,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 01.617.317/0001-34

77	TRENA 5MT	25	UND		10,82	270,50
78	TRENA DE FIBRA 30MTS	10	UND		25,12	251,20
79	TRENA DE FIBRA 50MTS	10	UND		35,74	357,40
80	TRINCHA PARA PINTURA 1"	10	UND		2,42	24,20
81	TRINCHA PARA PINTURA 1/2"	10	UND		1,51	15,10
82	TRINCHA PARA PINTURA 2"	10	UND		4,12	41,20
83	TRINCHA PARA PINTURA 3"	10	UND		8,25	82,50
84	TRINCHA PARA PINTURA 3/4"	10	UND		1,65	16,50
85	TRINCHA PARA PINTURA 4"	10	UND		9,87	98,70
86	VASSOURA P/ GRAMA C/ CABO 22 DENTES	200	UND		15,59	3.118,00
87	VASSOURÃO C/ CABO MADEIRA	200	UND		13,87	2.774,00
88	VASSOURÃO C/ CABO METAL	200	UND		15,28	3.056,00
TOTAL DO LOTE 04 (R\$):						65.230,13

LOTE 05						
Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Und.	Marca	Val. Unit.	Valor Total
1	ARGAMASSA AC1 20KG	300	UND		11,37	3.411,00
2	CERÂMICA PI 4	300	M²		15,25	4.575,00
3	CERÂMICA PI 5	300	M²		15,20	4.560,00
4	CIMENTO 50KG	8000	UND		29,40	235.200,00
5	REJUNTE 1KG	150	KG		5,33	799,50
6	TELHA CAPOTE	1000	UND		2,74	2.740,00
7	TELHA ONDULADA 1,83X1,10	500	UND		40,48	20.240,00
8	TELHA ONDULADA 2,44MT X 1,10MT	800	UND		56,00	44.800,00
9	TELHA ONDULADA 2,44X0,50	800	UND		17,00	13.600,00
10	TELHA ONDULADA 3,66MT X 1,10MT	600	UND		87,51	52.506,00
11	TELHA PLAN BRANCA	15000	UND		0,81	12.150,00
12	TELHA PLAN VERMELHA	15000	UND		0,92	13.800,00
13	TELHA ROMANA BRANCA	15000	UND		1,35	20.250,00
14	TELHA ROMANA VERMELHA	15000	UND		1,65	24.750,00
15	TIJOLO 6F 09X14 DE PRIMEIRA	5000	UND		0,56	2.800,00
16	TIJOLO 6F 14X19 DE PRIMEIRA	90000	UND		0,44	39.600,00
17	TIJOLO 8F 19X29 DE PRIMEIRA	40000	UND		0,47	18.800,00
TOTAL DO LOTE 05 (R\$):						514.581,50

LOTE 06						
Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Und.	Marca	Val. Unit.	Valor Total
1	BALDE DE ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 18L	20	UND		107,58	2.151,60
2	BALDE DE ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 3,6L	40	UND		39,93	1.597,20
3	BALDE DE METAL 10L	30	UND		19,78	593,40
4	BOMBA SUBMERSA P/ POÇO	20	UND		236,75	4.735,00
5	CADEADO 20MM	50	UND		10,01	500,50
6	CADEADO 25MM	50	UND		11,56	578,00
7	CADEADO 30MM	50	UND		13,58	679,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 01.617.317/0001-34

8	CADEADO 35MM	50	UND		16,80	840,00
9	CADEADO 40MM	50	UND		18,99	949,50
10	CADEADO 45MM	50	UND		23,78	1.189,00
11	CADEADO 50MM	50	UND		27,90	1.395,00
12	CADEADO 60MM	50	UND		44,26	2.213,00
13	COLA BRANCA 01KG	100	UND		15,57	1.557,00
14	COLA BRANCA 500G	100	UND		6,58	658,00
15	COLA CONTATO 195G	10	UND		10,38	103,80
16	COLA CONTATO 30G	10	UND		6,31	63,10
17	COLA P/ TUBO PVC 75G	40	UND		3,37	134,80
18	COLA P/ TUBO PVC C/ PINCEL 175G	20	UND		8,98	179,60
19	DOBRADIÇA CARTELADA C/ 3PÇ DOURADA 3.1/2"	80	UND		12,34	987,20
20	DOBRADIÇA CARTELADA C/ 3PÇ GALVANIZADA 2.1/2"	80	UND		4,05	324,00
21	DOBRADIÇA CARTELADA C/ 3PÇ GALVANIZADA 3.1/2"	80	UND		6,89	551,20
22	DOBRADIÇA POLIDA 3.1/2"	80	UND		1,27	101,60
23	DOBRADIÇA POLIDA 4"	80	UND		1,54	123,20
24	FECHADURA (LINHA POPULAR)	60	UND		28,86	1.731,60
25	FECHADURA INOX 803/11	80	UND		42,70	3.416,00
26	FECHADURA INOX GOLF	80	UND		45,91	3.672,80
27	FECHADURA P/ PERFIL METÁLICO	80	UND		36,06	2.884,80
28	FECHADURA P/ PORTÃO	60	UND		33,07	1.984,20
29	FITA CREPE 50MT X 18MM	150	UND		2,43	364,50
30	FITA CREPE 50MT X 48MM	150	UND		8,43	1.264,50
31	FITA ISOLANTE 05MTS	120	UND		1,39	166,80
32	FITA ISOLANTE 10MTS	120	UND		2,64	316,80
33	FITA ISOLANTE 20MTS	120	UND		4,59	550,80
34	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10MTS	200	UND		23,01	4.602,00
35	FITA VEDA ROSCA 10M	250	UND		1,24	310,00
36	FITA VEDA ROSCA 25M	100	UND		3,05	305,00
37	JANELA DE ALUMINIO 1.00X1.00	50	UND		158,53	7.926,50
38	JANELA DE ALUMINIO 1.20X1.00	60	UND		188,93	11.335,80
39	JANELA DE ALUMINIO 1.50X1.00	50	UND		261,77	13.088,50
40	JANELA VENEZIANA 1.00X1.00	50	UND		167,65	8.382,50
41	JANELA VENEZIANA 1.20X1.00	50	UND		192,84	9.642,00
42	JANELA VENEZIANA 1.50X1.00	50	UND		205,93	10.296,50
43	LONA PRETA 04MT X 50MT	1000	MT		4,13	4.130,00
44	LONA PRETA 06MT X 50MT	1000	MT		6,08	6.080,00
45	MADERITE 06MM2,20X1,10	15	UND		33,41	501,15
46	MADERITE 10MM2,20X1,10	15	UND		47,43	711,45
47	PARAFUSO P/ BACIA SANITARIA	120	UND		1,80	216,00
48	PNEU P/ CARRINHO DE MÃO	80	UND		19,84	1.587,20
49	PORTA DE COMPENSADO LISA MARRON 0,60CM	20	UND		139,73	2.794,60
50	PORTA DE COMPENSADO LISA MARRON 0,80CM	20	UND		148,29	2.965,80
51	PORTA DE COMPENSADO PARICA 0,80CM	20	UND		95,33	1.906,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 01.617.317/0001-34

52	REMOVEDO PASTOSO 01KL	10	GL		15,00	150,00
53	VEDALIT 1L	250	UND		13,94	3.485,00
54	VEDALIT 3,6L	100	UND		40,84	4.084,00
TOTAL DO LOTE 06 (R\$):						133.058,10

LOTE 07						
Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Und.	Marca	Val. Unit.	Valor Total
1	AGUA RAZ 5L	30	UND		42,98	1.289,40
2	CAL P/ PINTURA 8KG	200	UND		8,24	1.648,00
3	CAL VIRGEM COMUM 20KL	250	UND		13,83	3.457,50
4	CORANTE LIQUIDO AMARELO 50ML	50	UND		2,58	129,00
5	CORANTE LIQUIDO AZUL 50ML	50	UND		2,59	129,50
6	CORANTE LIQUIDO PRETO 50ML	50	UND		2,58	129,00
7	CORANTE LIQUIDO VERMELHO 50ML	50	UND		2,58	129,00
8	GESSO RAPIDO SACO 1KG	20	SC		2,41	48,20
9	MASSA ACRÍLICA 27KL	150	UND		89,92	13.488,00
10	MASSA ACRILICA CX 20KL	150	CX		75,07	11.260,50
11	MASSA ACRILICA SC 13,5KL	150	SC		40,18	6.027,00
12	MASSA CORRIDA 25KL	200	UND		41,85	8.370,00
13	MASSA CORRIDA CX 20KL	200	CX		45,83	9.166,00
14	MASSA CORRIDA SC 13,5KL	200	SC		20,25	4.050,00
15	RESINA P/ TELHA 16L	40	UND		151,22	6.048,80
16	SELADORACABAMENTO P/ MADEIRA 3.600L	50	LT		66,55	3.327,50
17	SELADORACABAMENTO P/ MADEIRA 900ML	50	LT		20,08	1.004,00
18	SELADORA ACRILICO 18L	25	LT		90,57	2.264,25
19	THINNER 5L	50	LT		46,07	2.303,50
20	THINNER 900ML	120	LT		8,52	1.022,40
21	TINTA ACRILICA ECONÔMICA 18L	100	LT		90,75	9.075,00
22	TINTA ACRILICA ECONÔMICA 3,6L	100	LT		24,88	2.488,00
23	TINTA ACRÍLICA FOSCABRANCOGELO	150	GL		71,87	10.780,50
24	TINTA ACRILICA FOSCO EXTERIOR/INTERIOR	70	GL		97,60	6.832,00
25	TINTA ACRILICA PREMIUM SEMI BRILHO 18L OU SIMILAR	70	LT		252,00	17.640,00
26	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L	100	LT		53,64	5.364,00
27	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 900ML	150	LT		21,62	3.243,00
28	TINTA PISO 18L	25	LT		167,07	4.176,75
29	TINTA SPRAY 400ML ALTA TEMPERATURA	50	UND		16,18	809,00
30	TINTA SPRAY 400ML FLORESCENTE	100	UND		14,88	1.488,00
31	TINTA SPRAY 400ML METALICA	50	UND		14,88	744,00
32	TINTA SPRAY 400ML USO GERAL	200	UND		14,25	2.850,00
33	VERNIZ MOGNO 3,6L	60	LT		63,20	3.792,00
34	VERNIZ MOGNO 900ML	180	LT		17,16	3.088,80
35	VERNIZ TRANSPARENTE 3,6L	50	LT		63,08	3.154,00
36	VERNIZ TRANSPARENTE 900ML	100	LT		17,74	1.774,00
TOTAL DO LOTE 07 (R\$):						152.590,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CNPJ: 01.617.317/0001-34

LOTE 08						
Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Und.	Marca	Val. Unit.	Valor Total
1	BOTINA DE AMARRAR C/ BIQUEIRA PVC	4	PAR		100,41	401,64
2	BOTINA ELASTICO S/ BICO	100	PAR		40,00	4.000,00
3	CAPACETE DE PROTEÇÃO C/ ABA REDONDA	2	UND		11,43	22,86
4	CINTURÃO PARAQUEDISTA 3P	2	UND		285,00	570,00
5	LENTE P/ SOLDA Nº 10	10	UND		1,72	17,20
6	LENTE P/ SOLDA Nº 12	10	UND		1,71	17,10
7	LUVA DE COBERTURA P/ LUVA ISOLADORA	6	PAR		19,66	117,96
8	LUVA DE PROTEÇÃO P/ ALTA TENSÃO CLASSE 00	2	PAR		383,89	767,78
9	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO	20	UND		5,83	116,60
10	PERNEIRA DE SEGURANÇA 3 TALAS	10	PAR		25,28	252,80
TOTAL DO LOTE 08 (R\$):						6.283,94

VANIA MARIA APARECIDA GONÇALVES DOS SANTOS
Secretária Mul de Administração e Finanças
Decreto Nº. 008/2017